



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ ส่วนแผนงาน สำนักงานทางหลวงที่ 10 (นครราชสีมา) โทรภายใน 44027 โทรสาร.044-246211

ที่ สทล.10.2/

วันที่

- 5 เม.ย. 2567

เรื่อง การสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม (แบบ ปพข.01)

① เรียน ผส.ทล.10 ผ่าน หัวหน้าเจ้าหน้าที่

ตามคำสั่ง กรมทางหลวง ที่ สทล.10.2/ 114 /2567 ลงวันที่ 26 มีนาคม 2567 เรื่อง แต่งตั้ง คณะกรรมการกำหนดราคากลาง สำหรับงานประกวดราคางานจ้างก่อสร้างกิจกรรมบำรุงรักษาทางหลวง ปี 2567 รหัสงาน 24100 งานบูรณะทางผิวแอสฟัลต์ ทางหลวงหมายเลข 3462 ตอน สระแก้ว - เซร์อ้อ ตอน 1 ระหว่าง กม.29+265 - กม.31+900 วงเงิน 19,999,000 บาท ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) นั้น

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ร่วมกันพิจารณาความเหมาะสมของราคาประเมินราคากลาง แล้วเห็นสมควรกำหนดราคากลางเป็นเงิน 20,544,327.76 บาท ตามเอกสารแนบมาพร้อมนี้

จึงเรียนมาเพื่อทราบและดำเนินการต่อไป

(นายวิชา ฉัตรมงคลพันธ์)

ประธานคณะกรรมการ

② คณะกรรมการราคากลาง

- เพื่อทราบ
- อนุมัติดำเนินการต่อไป

ในวงเงิน 20,544,327.76 บาท

(นายปกรณ์ ศรีปานวงศ์)

ผส.ทล.10

๕



บันทึกข้อความ

E-mail / Fax / โทรสาร	ส่งถึง
สำนักงาน (ขส.มา)
รับที่	๑๕๖๐
วันที่	๒๕ มี.ค. ๒๕๖๗
เวลา	๑๕:๖๖

ส่วนราชการ สำนักบริหารบำรุงทาง โทร.๐-๒๓๕๔-๖๖๒๑ ต่อ ๒๓๕๓๔ โทรสาร ๐-๒๓๕๔-๖๕๓๙

ที่ สร.๗ ๖๔๖๖

วันที่ ๒๕ มี.ค. ๒๕๖๗

เรื่อง เห็นชอบแผนรายประมาณการ กิจกรรมบำรุงรักษาทางหลวง ประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๗

เรียน ผส.ทล.๑๐, ผอ.ขท.สระแก้ว (วัฒนานคร)

ติดต่อบันทึกที่ สทล.๑๐.๒/๔๓๐ ลงวันที่ ๑๓ มีนาคม ๒๕๖๗ จัดส่งแผนรายประมาณการ กิจกรรมบำรุงรักษาทางหลวง ปี ๒๕๖๗ รหัสงาน ๒๔๑๐๐ งานบูรณะทางผิวแอสฟัลต์ ทางหลวงหมายเลข ๓๔๖๒ ตอน สระแก้ว - แร่ออ ตอน ๑ ระหว่าง กม.๒๙+๒๖๕ - กม.๓๑+๙๐๐ วงเงินงบประมาณ ๑๙,๙๙๙,๐๐๐.- บาท นั้น

สำนักบริหารบำรุงทาง ตรวจสอบแผนรายประมาณการแล้วเห็นชอบตามเสนอ ทั้งนี้ให้ดำเนินการตามระเบียบต่อไปในขั้นตอนการจัดซื้อจัดจ้างจะดำเนินการได้เมื่อแผนรายประมาณการดังกล่าวได้รับความเห็นชอบงบประมาณจากผู้มีอำนาจในข้อ ๑๑ ของระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ ทั้งนี้ถือปฏิบัติตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ และอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องในการจัดซื้อจัดจ้างโดยเคร่งครัด

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาดำเนินการต่อไป

(นายจักรพันธ์ พัฒนเกรียงไกร)

รท.วิศวกรโยธาเชี่ยวชาญ ปฏิบัติราชการแทน
ผู้อำนวยการสำนักบริหารบำรุงทาง

ที่ สทล.๑๐.๑/๔๖๙ - ๒๕ มี.ค. ๒๕๖๗

เรียน ผอ.ขท.สระแก้ว(วัฒนานคร)

วท.๑๐, วบ.ทล.๑๐, ผบ.ทล.๑๐, คุณปรานี สิ้นปรู

- เพื่อทราบและดำเนินการในส่วนที่เกี่ยวข้อง
- อนุมัติเผยแพร่แผนให้เป็นไปตาม พ.ร.บ.การจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๑๑
- ผบ.ทล.๑๐, คุณปรานี สิ้นปรู สำเนาแจกจ่ายผู้เกี่ยวข้องทราบและดำเนินการตามระเบียบ

(นายปกรณ์ ศรีปานวงศ์)

ผส.ทล.๑๐

๒

ส่งทางระบบบรรณอิเล็กทรอนิกส์
วันที่ ๒๕ มี.ค. ๒๕๖๗ ส่ง จปมธ

ส่งทางระบบบรรณอิเล็กทรอนิกส์
วันที่ 25/3/67 ผู้ส่ง ๒๖๕๕๖

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ
 ประกวดราคาจ้างก่อสร้างงานบูรณะทางผิวแอสฟัลต์ ทางหลวงหมายเลข 3462 ตอน สระแก้ว-แซร์อ ตอน 1 ระหว่าง กม.29+265 - กม.31+900 ผลผลิต 1 แห่ง ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) /
2. จ้างก่อสร้างงานบูรณะทางผิวแอสฟัลต์-ทางหลวงหมายเลข 3462 ตอน สระแก้ว - แซร์อ ตอน 1 ระหว่าง กม.29+265 - กม.31+900
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ ส่วนงานทางหลวงที่ 10 (นครราชสีมา) / กรมทางหลวง
3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 19,999,000.00 บาท
4. ลักษณะงาน
 โดยสังเขป งานบูรณะทางผิวแอสฟัลต์

5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 5 เม.ย. 2567 เป็นเงิน 20,544,327.76 บาท
6. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - 6.1 แบบสรุปราคากลางงานทางสะพานและท่อเหลี่ยม
7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - 7.1 วิชา ฉัตรมงคลพันธ์ ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง วิศวกรโยธาเชี่ยวชาญ
 - 7.2 วุฒิชัย บุญสมจิตร กรรมการกำหนดราคากลาง วิศวกรโยธาชำนาญการพิเศษ
 - 7.3 พีรพงศ์ ใจพุดชา กรรมการกำหนดราคากลาง วิศวกรโยธาชำนาญการพิเศษ
 - 7.4 นิรันดร์ สุขรักขินี กรรมการกำหนดราคากลาง วิศวกรโยธาชำนาญการพิเศษ
 - 7.5 จิรวัดน์ เกษร กรรมการกำหนดราคากลาง นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

จิรวัดน์ เกษร

05 เมษายน 2567 12:42:33

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประเภทราคาจ้างก่อสร้างงานบูรณะทางผิวแอสฟัลต์ ทางหลวงหมายเลข 3462 ตอน สระแก้ว-แพร่ฮอ ตอน 1 ระหว่าง กม.29+265 - กม.31+900 ผลผลิต 1 แห่ง ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-

bidling)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง สำนักงานทางหลวงที่ 10 (นครราชสีมา)/กรมทางหลวง

ลำดับที่ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	1. งานดิน (EARTHWORK) 1.1 MILLING 5 CM. DEPTH	ตร.ม.	23,694,000	12.61	298,781.34	1.2747	16.07	380,856.57
2	1.2 SOFT MATERIAL EXCAVATION AND REPLACEMENT 2. งานพื้นทาง (BASE COURSES) 2.1 งานรองพื้นทางและพื้นทาง (SUBBASE AND BASE COURSES)	ลบ.ม.	46,000	503.26	23,149.96	1.2747	641.50	29,509.25
3	2.1.1 PAVEMENT IN-PLACE RECYCLING 20 CM. THICK FOR BASE 3. งานผิวทาง (SURFACE COURSES) 3.1 งานไทรม็อดต์ และแซคโคโคตต์ (PRIME COAT & TACK COAT)	ตร.ม.	23,694,000	80.12	1,898,363.28	1.2747	102.12	2,419,843.67
4	3.1.1 PRIME COAT	ตร.ม.	23,694,000	28.39	672,672.66	1.2747	36.18	857,455.83
5	3.1.2 TACK COAT 3.2 งานแอสฟัลต์คอนกรีต (ASPHALT CONCRETE)	ตร.ม.	24,403,000	11.70	285,515.10	1.2747	14.91	363,946.09

จิรวัดน์ เกษร

05 เมษายน 2567 12:43:24

หน้า 1 จาก 3

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประเภทราคากลางก่อสร้างงานบูรณะทางผิวแอสฟัลต์/ทางหลวงหมายเลข 3462 ตอน สระแก้ว-เซร์อ ต่อมา 1 ระหว่าง กม.29+265 - กม.31+900 ผลผลิต 1 แห่ง ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง สำนักงานทางหลวงที่ 10 (นครราชสีมา)/กรมทางหลวง

ลำดับที่ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
6	3.2.1 ASPHALT CONCRETE LEVELLING COURSE	ตัน	11.000	2,059.46	22,654.06	1.2747	2,625.19	28,877.13
7	3.2.2 ASPHALT CONCRETE BINDER COURSE 5 CM. THICK	ตร.ม.	23,694.000	250.51	5,935,583.94	1.2747	319.32	7,566,088.84
8	3.2.3 ASPHALT CONCRETE WEARING COURSE 5 CM. THICK 4. งานเบ็ดเตล็ด (MISCELLANEOUS) 4.1 งานตีเส้นจราจร (MARKINGS)	ตร.ม.	24,247.000	274.92	6,665,985.24	1.2747	350.44	8,497,131.38
9	4.1.1 งาน THERMOPLASTIC PAINT (WHITE)	ตร.ม.	790.000	244.66	193,281.40	1.2747	311.86	246,375.80
10	4.1.2 งาน THERMOPLASTIC PAINT (YELLOW) 5. งานจัดการเครื่องหมายจราจรระหว่างการก่อสร้าง (TRAFFIC MANAGEMENT DURING CONSTRUCTION)	ตร.ม.	461.000	244.66	112,788.26	1.2747	311.86	143,771.19
11	5.1 TRAFFIC MANAGEMENT DURING CONSTRUCTION	LS	1.000	8,215.28	8,215.28	1.2747	10,472.01	10,472.01

จิรวัดิน เกษร

05 เมษายน 2567 12:43:24

หน้า 2 จาก 3

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประเภทราคาจ้างก่อสร้างทางมีวาล์วแอสฟัลต์ ทางหลวงหมายเลข 3462 ตอน สระแก้ว-เขร้อ ตอน 1 ระหว่าง กม.29+265 - กม.31+900 ผลผลิต 1 แห่ง ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-

bidging)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง สำนักงานทางหลวงที่ 10 (นครราชสีมา)/กรมทางหลวง

รวมราคากลาง	20,544,327.76
-------------	---------------

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ปรึกษาดำเนินการก่อสร้างงานบูรณะทางผิวแอสฟัลต์ ทางหลวงหมายเลข 3462 ตอน สระแก้ว-แฉะอ้อม ตอน 1 ระหว่าง กม.29+265 - กม.31+900 สดข.ล.1 (e-bidding) 1 แห่ง ควบคุมวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง สำนักงานทางหลวงที่ 10 (นครราชสีมา)/กรมทางหลวง


(วิชชา ชัยมงคลพันธ์)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง


(วุฒิชัย บุญสมจิตร)


กรรมการกำหนดราคากลาง

(จีรวัดน์ เกษร)

กรรมการกำหนดราคากลาง


(นีรันตร สุธิภักขินี)

กรรมการกำหนดราคากลาง


(พีรพงศ์ ใจพิศชา)

กรรมการกำหนดราคากลาง

จีรวัดน์ เกษร

05 เมษายน 2567